
 

 

 

 
 

Istituto Comprensivo Statale “FRANCESCO BERNI” 
Piazza A. La Marmora, 1 - 51035 Lamporecchio (PT) - Tel. 0573/800680  

Codice Ministeriale: PTIC81800Q - Codice Fiscale: 80009210479 

e-mail: ptic81800q@istruzione.it - Posta certificata: ptic81800q@pec.istruzione.it 

www.iclamporecchio.edu.it 

 

Decreto di affidamento Az. Agricola Vannacci srl 

 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 
superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze 
sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 
Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27 
dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica”. 
Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” 
Azione 13.1.4 – “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo”. 
CIG: Z773855A2D      

CNP: 13.1.3A-FESRPON-TO-2022-40 
CUP: J59J22000150006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA  la richiesta di offerta presentata all’Azienda Agricola Vannacci srl di Pistoia con 

prot. 9830 del 18.11.2022; 

 

CONSTATATO che nel documento sopradetto, per mero errore materiale, è presente una 

data di scadenza di presentazione dell’offerta economica richiesta antecedente alla data 

di protocollazione e di invio della richiesta stessa; 

 

CONSIDERATO altresì che nella prima parte nella richiesta è presente la data esatta del 

termine della presentazione dell’offerta stessa, ovvero il giorno 21.11.2022 , e che la Ditta 

mailto:ptic81800q@istruzione.it
mailto:ptic81800q@pec.istruzione.it
http://www.iclamporecchio.edu.it/




 

 

Vannacci srl ha presentato la propria offerta entro tale termine (nostro prot. N. 9853 del 

21.11.2022); 

 

CONSIDERATO inoltre che nell’offerta di cui al prot. sopradetto si rilevava un mero 

errore materiale nella compilazione dei dati dell’offerta che non corrispondevano ai dati 

del preventivo presentato dalla Ditta Vannacci srl stessa, con medesimo prot.; 

 

TENUTO CONTO che alla Ditta Vannacci srl è stata segnalata l’incongruenza sopradetta 

e che quest’ultima ha provveduto a rettificare gli importi contenuti nella scheda di offerta 

allineandoli con quelli del preventivo (nostri prott. N. 9830 del 18.11.2022 e N 10115 del 

25.11.2022); 

 

CONSIDERATO che la Ditta Vannacci ha applicato uno sconto del 10% all’offerta iniziale 

(nostri prott. N. 9059 del 26.10.2022 e N. 10115 del 25.11.2022) ; 

 

TENUTO CONTO  che la Ditta Vannacci srl ha prodotto tutti i documenti richiesti nel 

documento Richiesta di offerta (ns prot. 9830 del 18.11.2022) e nella Determina di 

richiesta di preventivo (ns prot. 9192 del 28.10.2022); 

 

DETERMINA 

 

di considerare l’offerta dell’Az. Agricola Vannacci srl presentata secondo i termini previsti 

dalla Richiesta di offerta (prot. 9830 del 18.11.2022); 

 

di accettare l’offerta dell’Azienda Agricola Vannacci in quanto pienamente rispondente 

alle richieste e necessità dell’Istituto; 

 

di non richiedere all’Az. Agraria Vannacci la garanzia definitiva, pari al 10% dell’importo 

di aggiudicazione (al netto dell’IVA), di cui all’art.10 del Dlgs. 50/2016, potendo 

dimostrare un miglioramento delle condizioni economiche (art. 103 comma 11 

Dlgs.50/2016);  

 

di procedere con determina di acquisto di quanto convenuto con l’Azienda Agraria 

Vannacci srl. Si allegano preventivo con dettaglio delle forniture e servizi forniti e scheda 

di offerta economica presentati dall’Azienda stessa. 

                                                                                               Il Dirigente Scolastico  

                                                                                              Dott.ssa Giulia Angela Iozzelli 


		2022-11-25T14:35:44+0100
	GIULIA ANGELA IOZZELLI




